
Исполнитель:  Тираж:50 экз. Официальный    Адрес: 346492  ТЕЛЕФОН: 

Администрация  Цена: бесплатно  вестник  Ростовская область  8(86360)34485 

Красюковского      Октябрьский  район 

сельского поселения  сл. Красюковская 

ул. Советская, 55 

  
Нормативных  правовых  актов 

Муниципального образования «Красюковское сельское поселение» 

Администрация Красюковского сельского поселения  Октябрьского района Ростовской области 

  №37 08.02.2021 года 
 

 

 

Содержание: 

1. Решение  собрания депутатов № 176 от 08.02.2021 «Об обращении в Избирательную 
комиссию Ростовской области о возложении полномочий избирательной комиссии 
Красюковского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области на 
Территориальную избирательную комиссию Октябрьского района  Ростовской области»    

               
2. Решение  собрания депутатов № 177 от 08.02.2021 «Об отчете Председателя Собрания 

депутатов-Главы Красюковского сельского поселения о результатах работы за 2020 год»  
 

3. Решение собрания депутатов № 178 от 08.02.2021 «Об отчете главы Администрации 

Красюковского сельского поселения. О результатах деятельности Администрации 

Красюковского сельского поселения за 2020 год» 

 

4. Решение  собрания депутатов № 179 от 08.02.2021  «Об утверждении отчета о выполнении 

прогнозного плана приватизации муниципального имущества Красюковского сельского 

поселения за 2020 год» 

 

5. Решение собрания депутатов № 180 от 08.02.2021 «О наделении полномочиями 

председателя Собрания депутатов Красюковского сельского поселения Злобину Н.П» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
     



 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

08.02.2021 № 176 сл. 
Красюковская 

 
Об обращении в Избирательную 

комиссию Ростовской области о 
возложении полномочий 
избирательной  комиссии 

Красюковского  сельского 
поселения Октябрьского района 

Ростовской области на 
Территориальную избирательную 

комиссию Октябрьского района 
Ростовской 

области 
 

Руководствуясь пунктом 4 статьи 24 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67 -ФЗ «Об   основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 
15 Областного закона от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в 

Ростовской области, 
 

Собрание депутатов Красюковского сельского поселения Октябрьского 
района Ростовской области 

РЕШИЛО: 

 
1. Обратиться в Избирательную комиссию Ростовской области о 

возложении полномочий избирательной комиссии Красюковского сельского  
поселения Октябрьского района Ростовской области на Территориальную 

избирательную комиссию Октябрьского района Ростовской области 
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Ростовской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
Председатель Собрания депутатов 

Глава Красюковского сельского поселения Н.П.Злобина 



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГОСЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

08.02.2021 №   177 сл. Красюковская 

 

Об отчете Председателя Собрания 
депутатов -главы Красюковского 
сельского поселения о результатах 

работы за 2020 год. 

 

В соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 
06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 18 Областного 
закона от 28 декабря 2005 г. № 436-ЗС «О местном самоуправлении в 

Ростовской области», статьей 24 п. 3 Устава муниципального образования 
«Красюковское сельское поселение» 

 
Собрание депутатов Красюковского сельского поселения 

РЕШИЛО: 

 
1. Принять к сведению отчет Председателя Собрания депутатов - 

главы Красюковского сельского поселения о результатах работы за 2020 
год. 

2. Признать деятельность работы Собрания депутатов Красюковско 

го сельского поселения за 2020 год, удовлетворительной. 

 
 

Председатель собрания депутатов – 
Глава Красюковского сельского поселения Н.П. Злобина 



Уважаемая Людмила Владимировна, 

уважаемый Александр Иванович , 

депутаты и приглашенные! 
Выношу на ваше рассмотрение отчет о деятельности Собрания 

депутатов Красюковского сельского поселения за 2020 год, а также 
определению основных направлений в работе на текущий 2021 год. 

Работа Собрания депутатов Красюковского поселения в отчетном 
периоде осуществлялась в соответствии с Уставом поселения, 

Регламентом Собрания депутатов, на основе областного и федерального 
законодательства. 

Хочу напомнить, что срок полномочий действующего состава 

Собрания депутатов с 26 сентября 2016 года по сентябрь 2021 года. 
В соответствии с Уставом поселения, на сегодняшний день, 

Собрание депутатов состоит из 8 депутатов. 
В 2020 году вниманием депутатов были охвачены все основные 

направления жизнедеятельности поселения, его организаций, учреждений, 
населенных пунктов и жителей поселений. 

Деятельность Собрания депутатов осуществлялась в тесном 
взаимодействии с администрацией поселения, представительным органом 

района, Администрацией района, общественными организациями, 
опиралась на учет мнения и предложений населения поселения. 

Основной формой работы представительного органа поселения 
являлась подготовка и проведение заседаний Собраний депутатов и 
постоянных депутатских комиссий. 

В 2020 году было проведено 12 заседаний Собрания депутатов 
Красюковского поселения, на которых рассмотрено и принято 33 

решения. 
Все вопросы, выносимые на заседания Собрания депутатов, 

предварительно изучались и обсуждались депутатами совместно с 
аппаратом Администрации Красюковского поселения на заседаниях 

постоянных комиссий. Всего в 2020 году проведено 12 заседаний 
постоянных комиссий. 

Наиболее заметными результатами нормотворческой деятельности 
Собрания депутатов нашего поселения являются решения: 

1. Об исполнении бюджета Красюковского сельского поселения за 
2020 год. 

2. Отчет об исполнении доходной части бюджета Красюковского 
сельского поселения» за 2020 год. 

3. Внесение изменений в бюджет Красюковского сельского 
поселения за 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов В течение 

2020 года депутаты корректировали показатели бюджета Красюковского 
поселения 7 раз. 

Главное направление деятельности депутатского корпуса – это 
создание наиболее полной системы муниципальных правовых актов. Это 

основная наша функция. Мы должны держать «руку на пульсе» и 
постоянно приводить принимаемые Собранием депутатов нормативные 



правовые акты в соответствие с федеральным и областным 
законодательством. 

В соответствии в действующим законодательством, ежемесячно 
Собранием депутатов Красюковского сельского поселения направляются 

проекты решений в Прокуратуру Октябрьского района для проведения 
экспертизы, а также принятые решения Собрания депутатов направляются 

в Регистр нормативно-правовых актов Ростовской области. В течение 
прошлого года опротестованных прокуратурой решений не было. 

Все муниципальные правовые акты поселения, носящие 

нормативный характер, публиковались в информационных бюллетенях, 
обнародовались в общественных местах и публиковались в сети Интернет. 

Собранием депутатов нашего поселения в рамках проведения 
контроля за деятельностью исполнительных органов власти были 

заслушаны: 
- отчет главы администрации поселения об итогах социально- 

экономического развития Красюковского сельского поселения и итогах 
деятельности администрации поселения.. 

В целях доведения до населения Красюковского сельского поселения 
полной и точной информации о проектах муниципальных нормативных 

правовых актов, изучения общественного мнения, осуществления диалога, 
органов местного самоуправления с общественностью в 2020 году 
проводились публичные слушания по следующим вопросам: 

- Об отчете об исполнении бюджета Красюковского сельского поселения 
за 2020 год; 

- о бюджете муниципального образования Красюковское сельского 
поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы. 

Результаты публичных слушаний утверждались Собранием 
депутатов поселения и оформлялись в виде заключений, которые в 

последствии публиковались в средствах массовой информации. 
В соответствии с действующим законодательством депутаты 

поселения в 2020 году согласно графику приема граждан, который был 
размещен на доске объявлений, в сети Интернет, проведено 17 приемов 

граждан, на которых поступило 19 обращений. Но в связи с необычными 
условиями, которая внесла пандемия, приемы граждан в основном 

проводились в телефонном режиме или через социальные сети. Ни одно 
обращение жителя поселения не осталось без внимания и без принятого 

решения. Из всех обращений положительно решено 95%. Основными 
вопросами, с которыми обращались избиратели в прошедшем году, были 

вопросы предоставления жилищно-коммунальных услуг, вопросы 
социального обеспечения, вопросы культуры, информации, спорта и 
туризма, вопросы образования, газификации и др. 

Эффективность работы Собрания депутатов в целом складывается из 
эффективной работы каждого его депутата. Надо отметить, что 

практически все депутаты регулярно участвовали в заседаниях 
Собрания и постоянных депутатских комиссий, а   также   вели 

активную работу среди  населения в своих избирательных округах. 



В целом можно сказать, что работа с населением и Собрания 
депутатов, и Администрации поселения в 2020 году была направлена 

на то, чтобы создать спокойную, рабочую обстановку в каждом 
населенном пункте и в целом по поселению, чтобы у людей была 

возможность спокойно жить и работать. 
Наиболее активную позицию в минувшем году занимали 

депутаты: 
Приколотин Геннадий Григорьевич 

Иванов Андрей Николаевич 
Хочу выразить благодарность за активную работу в прошедшем 

году и ответственный подход к решению поставленных задач всем 
депутатам Собрания депутатов Красюковского поселения. 

Уважаемые депутаты, отработав почти созыв, так как в сентябре 
2021 года состоятся выборы депутатов в представительный орган 

поселения. Мы с Вами совместно с администрацией поселения приняли 
много ключевых нормативных правовых актов, направленных на 

реализацию мер социальной поддержки и улучшению качества жизни 
наших избирателей. Принятые решения позволяют сохранять в поселении 
общественно - политическую стабильность. 

Закрепляя положительные тенденции года ушедшего, мы с вами 
перешли в 2021год. 

Основными направлениями работы Собрания депутатов 

Красюковского сельского поселения в 2021 году станут: 
- Дальнейшее совершенствование нормативной базы, способствующей 

эффективной деятельности органов местного самоуправления 
Красюковского сельского поселения; 

- Контроль за рациональным расходованием средств бюджета 
Красюковского сельского поселения. 

- Для подготовки к выборам в представительный орган поселения, 
провести мониторинг наказов избирателей. 

- подготовка и проведение выборов депутатов Государственной Думы 
Российской Федерации и выборов депутатов Собрания депутатов 

Красюковского сельского поселения в сентябре 2021 года. 
- участие депутатов в декларационной компании 2021 года – это 

заполнение и сдача депутатами поселения справок о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера. Хочу обратить 
внимание депутатский корпус, на внимательность заполнения данных 

сведений. 
- Активизировать работу с депутатскими запросами. Этим правом 

необходимо пользоваться активнее. 

- Прошу обратить внимание аппарат администрации поселения, что в 
соответствии с рекомендациями аппарата Собрания депутатов 

Октябрьского района все проекты решений, выносимые на рассмотрения 
депутатам Собрания депутатов Красюковского сельского поселения 

предварительно направлять в Собрание депутатов района для сведения. В 
течении 2020 года проекты не направлялись. 



В заключение хочу выразить благодарность за конструктивную работу и 
ответственный подход к решению поставленных задач в прошедшем году 

всем депутатам Собрания депутатов Красюковского поселения, главе 
Администрации Красюковского сельского поселения, аппарату 

Администрации поселения. 
Подводя итог выступления, хочу отметить, что основные задачи, 

поставленные перед Собранием депутатов на 2020 год, считаю, 
выполнены. 
Поэтому хочется пожелать депутатам Собрания депутатов и 

Администрации поселения тесного и плодотворного сотрудничества и 
принятия грамотных и взвешенных решений в 2021 году. 

Спасибо за внимание. 



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

08.02.2021 № 178 сл. Красюковская 

 

Об отчете главы Администрации 
Красюковского сельского поселения 
О результатах деятельности Адми- 

нистрации Красюковского сельского 
поселения за 2020 год. 

 
В соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 18 Областного 

закона от 28 декабря 2005 г. № 436-ЗС «О местном самоуправлении в 
Ростовской области», статьей 24 п. 3 Устава муниципального образования 

«Красюковское сельское поселение» 
 

Собрание депутатов Красюковского сельского поселения 

РЕШИЛО: 

 
1. Принять к сведению отчет главы Администрации Красюковского 
сельского поселения о результатах деятельности Администрации Красю- 

ковского сельского поселения за 2020 год. 
 

2. Признать деятельность Администрации Красюковского сельского 
поселения за 2020 год, удовлетворительной. 

 
 

Председатель собрания депутатов – 
Глава Красюковского сельского поселения Н.П.Злобина 



Отчет о работе 

Администрации Красюковского сельского поселения 

за 2020 год и перспективах развития на 2021 год. 

 

 

Сегодня мы собрались здесь все вместе для того, чтобы подвести 
итоги проделанной работы в ушедшем 2020 году и обсудить задачи на 2021 
год. 

Деятельность Администрации Красюковского сельского поселения в 
2020 году строилась в соответствии с федеральным и областным 

законодательством, Уставом сельского поселения. Вся работа 
Администрации направлена на решение вопросов местного значения в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ». 

 

 
ОБРАЩЕНИЯ ГРАЖДАН 

За 2020 год в Администрацию Красюковского сельского поселения по 

различным вопросам выдачи справок, по межевым спорам, земельным 
вопросам, выдачи налоговых уведомлений и многим другим обратилось 

503 человека. Прием граждан осуществляется согласно утвержденного 
графика. Письменных обращений 45, количество устных обращений 62,  
(вопросы водоснабжения, ремонт дорог, жилищный учет, отлов бездомных 

собак, благоустройство, покос травы, замена фонарей уличного освещения, 
спил деревьев, нарушение тишины соседями, личные вопросы и другие) 

все обращения рассмотрены в установленный ФЗ срок. 

 

В ходе проведения выборов в государственную Думу РФ и 

Законодательное Собрание РО были получены наказы избирателей. 

На контроле остаются 3 наказа: 

- вопрос строительства подводящих и разводящих водопроводных 

сетей в п. Новоперсиановка, министерством жилищно-коммунального 

хозяйства Ростовской области принято решение о проектировании и 

дальнейшем   строительстве   подводящего   водопровода   от   аэропорта 

«Платов» к п. Новоперсиановка и разводящих водопроводных сетей. 

Администрацией Октябрьского района     направлен запрос в ГУП РО 

«УРСВ» на предоставление «Технических условий подключения 

строящегося (реконструируемого) объекта к сети инженерно- 

технического обеспечения. 

- наказы по установке банкоматов в сл. Красюковской, п. 

Новоперсиановка и х. Яново-Грушевский не решены в связи с отказом 



Сбербанка по причине малой численности населения и как следствие - 

низкой востребованности банковских услуг. Вопрос остается на контроле 

- вопрос строительства здания почтового отделения в х. Яново- 

Грушевский пока не решен, проводились переговоры с руководством 

почты и направлялись письма о рассмотрении возможности строительства 

отдельного модульного здания почтового отделения, однако 

положительного ответа пока не получено в связи с убыточностью 

отделения. работа будет продолжена в 2021 году); 

Завершаются работы по следующим наказам избирателей: 

Строительство детского сада в сл. Красюковской: работы ведутся с 

2020 года подрядчик ООО «СМР» (выведена подпорная стена, монтаж 

резервуаров 1- 100 куб. м.,2-85 куб.м., смонтирована водопроводная труба 

диаметром- 1 м., монтаж железобетонных конструкций – 0,300(подвал), 

70%плита перекрытия на отметке -0,300,устанавливаются секции 

ограждения, стены вертикальные 50%.) срок окончания строительства 

01.12.2021 г. 

- строительство школы и детского сада в х. Яново-Грушевском– 

строительство завершено, ведется работа по вводу объекта в эксплуатацию 

- строительство модульной врачебной амбулатории в сл. 

Красюковской – завершены строительно-монтажные работы, в настоящее 

время ведется работа по вводу объекта в эксплуатацию и работы по 

благоустройству территории. 

Вопросы поставленные жителями при проведении отчетных 

собраний 2018-2019 годов 

- построить в п.Новоперсиановка во 2-м отделении ДК- проведены 

работы по формированию земельного участка, направлена заявка в 

Министерство культуры на установку модульного ДК. 

-провести покраску газовых труб по ул. Делегатская в 

сл.Красюковская было направлено письмо в «Газпром газораспределение»  

в г. Шахты. Получен ответ – покраска труб включена в план работы на 

2021-2022 года. 

- сделать тротуарные дорожки в сл. Красюковской – в 2021году 

будет проводиться благоустройство пешеходной дорожки по 

ул.Революции в рамках Губернаторского проекта «Сделаем Вместе», 

работа будет продолжена 

-решить вопрос по строительству тротуара по ул. Кооперативная в 

х.Яново-Грушевский – проведен сход с жителями, разъяснена возможность 

строительства тротуара через создание ТОС (товарищество общественного 

самоуправления), либо участие в проекте «Сделаем Вместе». на данный 



момент идет оформление земельного участка под в собственность, при 

формировании бюджета на 2022 г. будут предусмотрены средства на 

разработку ПСД на строительство тротуара. 

 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

 
В состав поселения входят 7 населенных пунктов. 

Численность домовладений- 2838, из них 37 введены в 2020 году. 

Общая площадь поселения – 23 254 га, в т.ч. 

Численность населения 6502 чел 

За 2020 прибыло- 370 чел убыло- 239 , прирост - 131 чел 

Родилось – 34 чел., что на 8 чел. меньше, чем в 2019 году, 

Умерло – 99 чел. увеличение смертности на 13 чел в сравнении с 2019 

годом. 

Основная причина смертности –от заболеваний системы кровообращения, 

от новообразований, по старости и от заболеваний органов пищеварения. 
Управлением социальной защиты населения оказана материальная 

помощь 155 семьям нашего поселения на сумму 1 476 325,12 руб. 

Заключены 3 социальных контракта ( по выходу из трудной ситуации) на 

сумму 180 000 рублей. ( семьи: Сидоров Влад Ген., Хвещук Анна Алекс., 

Сергеев Дмит. Серг всем  по 60 000 руб) 

В центр занятости обратилось 278 чел. против 92 чел. в 2019 году, 

признано безработными 187 чел., в 2019- 11 чел.; трудоустроено – 81 чел, 

в 2019- 70; состоят на учете на конец периода в 2020 году – 119 человек., 

в 2019 – 5чел.Уровень регистрируемой безработицы составил 3,4 %, в 

2019- 0,14% 

 
На территории поселения оказывает услуги «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Октябрьского 

района». Работает 9 социальных работников, который обслуживают 73 

чел. пожилого возраста на дому. 

За 2020 год главой Администрации поселения было издано 180 
постановлений и 110 распоряжений. Собранием Депутатов принято 33 

решения, необходимых для работы администрации поселения. 
Специалистом совершено 68 нотариальных действий и 

государственная пошлина в сумме 13 400, руб. поступила в бюджет 
поселения. 

За 2020 год поступило в Администрацию – 1170 писем, Отправлено- 
1182 писем. 

Всего за 2020 год было проведено 8 проверок контролирующими органами  
(КСП РО, Министерством Финансов, Роспотребнадзором, Министерством охраны 

природы, ГИБДД, Россельхознадзор, Ростехнадзор, Административной инспекцией 
Ростовской области). В мае 2020 года проводилась проверка годового отчета 

Контрольно-счетной палаты Ростовской области. В результате проверки 



финансовых нарушений, касающихся нецелевого использования бюджетных средств, 
не выявлено. 

 

 

 (слайд 3) В отношении результатов исполнения в 2020-м году главного 

финансового документа – Бюджета Красюковского сельского 

поселения, хочу отметить следующее: 

Доходная часть бюджета поселения исполнена в сумме 28 488,2 

тыс. рублей, которая складывается из собственных доходов – 8 037,1 тыс. 
рублей. 

и безвозмездных поступлений – 20 451,1 тыс. рублей, в том числе 
- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 14 897,0 

тыс. рублей. 
- субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ в сумме 231,3 тыс. рублей. 
- Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с  
заключенными соглашениями в сумме 5 222,8 тыс. рублей (дорожный 

фонд 4090,9 тыс. руб., ремонт памятников ВОВ 1 198,0 тыс. руб. и 
стимулирование лучших работников культуры – 50,0 тыс. руб.) 

(слайд 4)Уточненный план получения собственных доходов выполнен 

на 107,3 процента (при плане 7 488,5 тыс. руб. получено 8 037,1 тыс. руб.). 
Рост собственных доходов по отношению к аналогичному периоду 

прошлого года, ни смотря на эпидемиологическую обстановку, составляет 
10,9 %, это обусловлено эффективностью мер поддержки малому бизнесу, 

работой со службой судебных приставов по списанию задолженности со 
счетов. 

В структуре собственных доходов основная доля пришлась на: 
-земельный налог, который поступил в сумме 4 398,4 тыс. рублей 

(54,7% собственных доходов) или на 7,7 % больше, чем в 2019 году; 
- НДФЛ, который поступил в сумме и 1 909,3 тыс. рублей, (23,8% 

собственных доходов) или на 12,1% больше, чем в 2019 году; 

- единый сельскохозяйственный налог – 951,4 тыс. рублей (или 11,8 
%) или на 65,1% больше 2019 года; 

-налог на имущество физических лиц – 497,4 тыс. рублей (или 6,2 % 
собственных доходов поселения), что на 9,1% больше, чем в 2019 году. 

Остается актуальной проблема поступления недоимки по местным 
налогам. Внимание уделялось вопросам сбора имущественных налогов с 

граждан. За 2020 год погашено недоимки по налогам на сумму 1,9 млн. 
руб., из них в местный бюджет 0,7 млн. руб. В целях повышения уровня 

собираемости налогов в Администрации поселения ведет свою работу 
координационный совет, за отчетный период проведено 19 заседаний 
координационного совета. 

 



(слайд 5) На территории Красюковского сельского поселения 
зарегистрировано 261 хозяйствующих субъектов, (в том числе 44 

юридических лица и 219 индивидуальных предпринимателя). 
Средняя заработная   плата в 2020   году сложилась в размере   - 

26 823,3 рублей. По сравнению с 2019 годом заработная плата увеличилась 
на 11,2 процента (24 130,9 рублей). 

В 2020 году закрыто 32 индивидуальных предпринимателей и 4 
предприятия. (ООО «Алекс» и ООО «Крепость Ермака», ООО «ЛАМЕО», 
ООО «ДонГАЗСТРОЙ»-01»), которые ранее уже не осуществляли 

деятельность или перерегистрировались в качестве самозанятых. 
Однако, благодаря действующей инфраструктуре поддержки, за год 

в поселении зарегистрировано 36 индивидуальных предпринимателей. 

Всего за 2020 год создано 44 новых рабочих мест. 

– 6 рабочих мест в действующих организациях: 
(ИП Егоров Э.В. - 3, 

ИП КФХ Свитальский В.В.-1 , 
ИП Хохрин М.С. – 1, 

ИП Романченко А.В. – 1, 
МП «ССВПД» -2); 

– 26 рабочих мест за счет регистрации новых индивидуальных 
предпринимателей; 

– 10 при реализации инвестиционного проекта (ООО «Х-Бургер»). 

(слайд 6) В 2020 году финансовая помощь Муниципальным фондом 
местного развития и поддержки предпринимательства Октябрьского 

района предоставлена 12 субъектам малого бизнеса на сумму 14,1 млн. 
рублей, что позволило сохранить 8 рабочих мест. 

В социально-экономическое развитие поселения вложено 196,4 млн. 
руб. инвестиций или на 70,4 % больше в сравнении с аналогичным 

периодом прошлого года. 
В сферу образования направлено 117,1 млн. рублей:( школа-детский 

сад в х. Яново-Грушевский и детский сад сл.Красюковская) 
Завершена реконструкция школы-детский сад в х. Яново-Грушевский (освоение 

в 2020 году 78,8 млн. руб.), в настоящее время ведутся работы по вводу объекта в 

эксплуатацию; 
В 2020 году подготовлена документация и начато строительство детского 

сада в сл. Красюковской на 120 мест, в настоящее время продолжаются работы по 
строительству. Окончание работ по контракту – 01.12.2021 года. 

В сферу здравоохранения направлено 8,7 млн. руб (амбулатория в сл 

Красюковской) На Устройство основания и отмостки, приобретение и установку 

врачебной амбулатории сл.Красюковская направлено 8,7 млн. рублей, в настоящее 

время проводятся работы по вводу объекта в эксплуатацию. 
 

(слайд 7) На приобретение сельскохозяйственной техники, 
оборудования за счет средств предприятий направлено 67,5 млн. рублей. 

Обновлено газовое оборудование и приобретены основные средства 
в МУК «Красюковский СДК» на 0,6 млн. рублей. 

 

(слайд 8) Исполнение бюджета в 2020 году за счет всех источников 
финансирования составило 26 млн. 95,6 тыс. рублей. Девяносто семь 



процентов бюджета направлено на реализацию 13 муниципальных 
программ. 

На реализацию муниципальной программы «Развитие культуры» 
выделено 9 376,8 тыс. рублей, которые направлены на: 

- оплату труда работников культуры (3 586,1 тыс. руб.), 
- коммунальных услуг, оплату связи, уплату налогов и текущее 

содержание зданий домов культуры (2 859,4 тыс. рублей), 

(слайд 9) - приобретение основных средств, увековечение памяти погибших 

воинов ВОВ (2 574,7 тыс. руб.); 2020 год объявлен Президентом Годом 

памяти и славы. К празднику победы в Великой Отечественной войне 

были произведены работы по ремонту и покраске 5 памятников 

Красюковского сельского поселения. 

Произведен капитальный ремонт 2 воинских захоронений в п. 

Новоперсиановка и сл. Красюковской, установлена «Аллея Славы» в 

память о земляках ветеранах Великой Отечественной войны. 

- изготовление сметной документации с прохождением прохождение 

государственной экспертизы на выборочный капитальный ремонт 

сельского Дома культуры п. Новоперсиановка (22,8 тыс. руб); 

- приобретение газового оборудования в ДК х.Яново-Грушевский и 

подготовка к отопительному сезону– 683,6 тыс. руб. 

В рамках муниципальной программы «Развитие муниципальной 
службы Красюковского сельского поселения» в 2020 году 
осуществлялось содержание и текущие расходы администрации в сумме - 

6 892,0 тыс. рублей. Что на 5,4 % меньше по сравнению с аналогичным 
периодом прошлого года, таким образом Администрация Красюковского 

сельского поселения выполнила норматив на содержание органов местного 
самоуправления. 

Это связь, электроэнергия, поддержание программного обеспечения 
в работоспособности, заработная плата, передаваемые полномочия, 

печать в газете нормативных актов и информации, приобретение ГСМ,  
уплата членских взносов, подготовка к отопительному сезону. 

(слайд 10) На «Благоустройство» направлено 4 975,0 тыс. рублей. 
Основными статьям расходов стали: 

- оплата электроэнергии уличного освещения - 2 301,2 тыс. руб. 
- содержание сетей уличного освещения (замена ламп, текущий 

ремонт, праздничная иллюминация) – 518,0 тыс. рублей, 
- благоустройство территории – 2155,8 тыс. рублей. 

В 2020 году подготовлен проект Благоустройства общественной 
территории, расположенной в п. Новоперсиановка (647,9 тыс. рублей). 

Данный проект прошел жесткий отбор в рамках конкурса по программе 
«Формирование комфортной городской среды». Таким образом за счет 

средств федерального, областного и местного бюджетов на территории 
поселения будет реализовано благоустройство парковой зоны 
п.Новоперсиановка. В октябре 2020 года проведён аукцион на заключение 

контракта. Контракт заключили с подрядчиком ООО «Строительные 



решения», строительство будет производиться в два этапа в 2021- 
2022годах. 

Одним из самых актуальных вопросов был и остается вопрос 

благоустройства территории. 

(слайд 11) В рамках мероприятий по благоустройству на территории 

поселения организуются и проводятся субботники по наведению чистоты. 

В 2020 году было проведено 9 субботников, в число которых вошли 

мероприятия по озеленению территории «День древонасаждения» 

прошедший в два этапа – весной и осенью. Совместными силами было 

высажено 513 саженец деревьев и кустарников. 

В данном мероприятии приняли участие неравнодушные жители 

нашего поселения, главы КФХ, предприятия, учреждения, ХКО 

(хуторское казачье общество) «Красюковское», Всем неравнодушным 

искренние слова благодарности. 

(слайд 12) -проводилась противоклещевая обработка мест массового 

нахождения населения(6,5 га), противокомариная обработка , дизенфекция  

дорог, детских площадок и мест общего пользования. 

- убрано 3 свалочных очага 

Побелено 1000 деревьев. Высажены клумбы, цветы для клумб 

ежегодно предоставляет Селекционный Центр «Ростовский» 

(слайд 13) - произведена вырубка аварийных сухостойных деревьев 

вблизи детских площадок, вдоль дорог. 

проведена уборка кладбищ, завезен песок на кладбища 

проведено новогодние оформление улиц поселения. организован 

конкурс «На лучшее новогодние оформление фасада», подведены итоги,  

победителям были вручены призы. 

Проводились рейды по борьбе с амброзией и коноплей. 

(слайд 14) Приняли участие в областном конкурсе на звание «Лучшее 

поселение Ростовской области», по итогам конкурса заняли 3 место, и 

получили денежное вознаграждение в сумме 100 000 рублей. На эти деньги 

были приобретены два уличных Воркута, которые будут установлены в 

поселении с наступлением благоприятных погодных условий. 

За 2020 специалистами Администрации согласно правилам 
благоустройства Красюковского сельского поселения составлено 23 

протокола «Об административном правонарушении», в бюджет поселения 
поступило 13 000,00 руб. 

Необходимо помнить, что чистота в поселении зависит от каждого из 
нас. Я думаю, что всем хочется жить в красивом, уютном, чистом и 

благоустроенном селе или поселке. А, как известно, чисто не там, где 
убирают, а там, где не сорят. Это не потребует больших усилий, если мы 

просто начнем уважать себя и своих односельчан. 



(слайд 14) Ремонт и текущее содержание автомобильных дорог 

производились в рамках муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы», при реализации данного направления 

израсходовано - 4 090,6 тыс. рублей. Из средств дорожного фонда, 

выполнены работы по ямочному ремонту внутрипоселковых дорог 

площадью 1,4 тыс. м2 в сл. Красюковской - ул, Садовая, ул. Советская, 

М.Горького, пер. Стадионный, Строителей, в х. Яново-Грушевском – ул. 

Кооперативная и Речная и п. Новоперсиановка ул. Мира, ул. 

Центральная,ул. Советская) проведен строительный контроль за 

выполнение ямочного ремонта, 

выкошено 230 тыс. м2   и убрано 2,3 тыс. км обочин за год 

Проведена отсыпка дорог в сл. Красюковской и хуторе Яново- 

Грушевском на площади 18 тыс. квадратных метров. 
дважды было произведено нанесение дорожной разметки и 

восстановление дорожных знаков, грейдирование дорог, расчистка дорог 
от снега. Пешеходные переходы оснащены недостающими дорожными 

знаками , светофорами и освещением. 
В этом году планируется продолжить отсыпку, дорог, ямочный ремонт, 

приведение в порядок обочин. 

 

По программе «Социальная поддержка граждан» израсходовано 
357,2 тыс. рублей на выплату доплаты к пенсии муниципальным 

служащим (4 чел.) 
В рамках муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта» израсходовано 51,0 тыс. рублей, на приобретение 
спортивной формы – 31 тыс. рублей и приобретение сувенирной и 

подарочной продукции- 20,0 тыс. рублей. 
В рамках муниципальной программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

израсходовано 38,6 тыс. рублей, на приобретение противопожарного 
инвентаря и пожарных извещателей, которые установлены в многодетных 
и малообеспеченных 10 семьях 

 

Реализации местных инициатив граждан 
Активно ведется работа по реализации местных инициатив граждан 

разработаны и реализованы 14 проектных идеи жителей. Это работы  по 
расчистке берегов вдоль старого русла реки и высадка деревьев и 

кустарников сл.Красюковской; 

- Покраска остановок и контейнеров для сбора мусора; 

- Ремонт и покраска детских площадок 
- Расчистка участка под детскую площадку по пер.Перелетова 

сл.Красюковской; 

- Ремонт колодцев с родниковой водой в сл.Красюковской и х.Сусол; 
- Выпилка деревьев по пер. Федорова сл.Красюковской; 



- Отсыпка щебнем участка дороги по ул.Агролесная; 
- Установка плит , для проезда через канаву пер.Федорова, 

ул.Михайличенко сл.Красюковской; 

- Завоз песка на детские площадки; 

- Отсыпка дамбы в х.Сусол; 
- Отсыпка дороги в хуторе Аюта; 
- Установка уличных фонарей, 

- Уборка мусора на кладбище, 

 

ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

(слайд 15В 2020 г. проведено 11 заседаний комиссии по чрезвычайным 

ситуациям -9 плановых и 2 вне плана по темам «О пожаре с одним погибшим по ул.  

Советская и по ул. Набережная»  

–за год - 28 пожаров, из них: 9 – горение мусора, 9 горение камыша и сухой 

травы, 10 – бытовых пожара с гибелью 2 человек по причине неосторожного 

обращения с огнем. 

Информация о соблюдении правил пожарной безопасности и о 

проведенных мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности 
освещается на сайте Администрации (14 статей, 36 памяток), размещается  

на информационных досках и газете «Сельский вестник» (6 статей), в 
группахWhatsApp. 

В целях предупреждения ландшафтных пожаров на территории 

поселения была усилена работа по устранению несанкционированных 
свалок, покосу травы и привлечению к административной ответственности 

нарушителей правил благоустройства. 

Проводится: 

1. опашка населенных пунктов силами ООО «Заря Дона» и КФХ. 
2. контроль за выжиганием сухой растительности на территории 

Красюковского сельского поселения 

3. патрулированию наиболее пожароопасных участков 
За разведение костров к административной ответственности 

привлечены 11человек. Составлено11 протоколов на сумму 18,0 тыс. руб. 

В тушении пожаров принимают участие добровольные пожарные 
из членов хуторского казачьего общества и привлекаются предприятия и 

фермеры поселения, при тушении используются –машина-водовозка, 
ранцы и хлопушки 

Нередко вопрос о страховании имущества, возникает уже после 
какого-либо несчастья — пожара, взрыва газа, затопления соседями и т. д. 

Конечно, после того, как «ЧП» уже случилось, думать о страховке поздно. 
После тушения хозяевам остается только подсчитывать убытки и искать 
средства на восстановление имущества. 

Администрация Красюковского сельского поселения рекомендует 
застраховать свое имущество от пожара и других чс. 

 
ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВО, ИМУЩЕСТВО 



(слайд 16) В 2020 г. году по земельным и имущественным вопросам в 
Администрацию Красюковского сельского поселения обратилось 139 

человек. 

Выявлено 2 бесхозных объекта (1 дорога и 1 жилой дом). И один объект 

(дамба) поставлен на учет как бесхозный. 

Присвоено 49 адресов земельным участкам и объектам капитального 

строительства. 

Организовано и проведено 7 процедур публичных слушаний, на которых 

рассмотрено 17 вопросов по отклонениям от предельных параметров 
допустимого размещения объекта при строительстве и реконструкции 
жилых домов. Все заключения о проведении публичных слушаний 

положительные. 

25 семей, имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей, стоят в 

очереди с целью бесплатного получения земельных участков в 

собственность, из них 3 семьям выданы участки, 1 земельный участок 
поставлен на кадастровый учет и готовится пакет документов для 

предоставления в собственность. Ведется работа по межеванию 3 
земельных участков. 

(слайд 17 В рамках развития территории проводится: 

- оформление земельных участков в собственность для строительства 

многофункциональной спортивной площадки в п. Новоперсианока и 
сл.Красюковская, 

- оформлен земельный участок под размещение модульного ДК в 
п.Новоперсиановка, 

- ведется межевание земельных участков под пешеходной дорожкой по  
улице Революции в сл. Красюковская и для размещения детской площадки 

на пересечении ул. Делегатской и ул. Перелетова. 
- установлены сервитуты на 7 земельных участков под детскими 

площадками. 

 

Проделана большая работа: 

- по подготовке Генерального плана Красюковского сельского поселения в 

части постановки на кадастровый учет границ населенных пунктов 

согласно Областному закону 

- по актуализации Правил землепользования и застройки согласно 

классификатору. 

Документы терпланирования прошли утверждение. 

(слайд 18 Работа по предупреждению распространения коронавирусной 

инфекции. 
В течение 2020 года в целях повышения эффективности принимаемых 

мер по предотвращению распространения новой коронавирусной 



инфекции на территории поселения были усилены меры направленные на 
обеспечение безопасности и охраны общественного порядка, а также на 

контроль, за соблюдением санитарно-противоэпидемических мероприятий 
населением. Особое внимание уделялось местам массового скопления 

людей в праздничные дни, так например, в Пасхальное Воскресение 
осуществлялось патрулирование 5-х кладбищ и Храма в сл. Красюковской, 

с 01.05, по 10.05.2020 осуществлялось круглосуточное патрулирование 
улиц и памятника павшим воинам Великой отечественной войны. Силами 
волонтеров и патрулей в период майских праздников было роздано 

населению более 400 лицевых масок,. 
Сотрудниками администрации в сопровождении полиции и казачества, 

ежедневно проводится мониторинг торговых предприятий, аптек, 
предприятий, учреждений, расположенных на территории поселения, на 

предмет соблюдения санитарных норм. За весь период проведено 35 
рейдов с полицией и казачеством, проведены 64 разъяснительных беседы, 

3 акта мониторинга торговых объектов направленных в Роспотребнадзор г. 
Шахты, оповещены 122 предпринимателя, Проведена работа по 

подписанию деклараций безопасности с руководителями магазинов, 
сферы бытового обслуживания, объектов общественного питания. А также 

подписаны соглашения по ценам на сахар и растительное масло. 

 

КУЛЬТУРА 

 
Муниципальное учреждение культуры «Красюковский СДК» ведет свою 
работу согласно календарно-тематическому плану. 

 
Прежде всего, отметим, что 2020 год – год 75-летия Победы в Великой 

Отечественной войне, объявлен в стране Годом памяти и славы. В связи с 
этим, на территории поселения проведены социально-значимые 

мероприятия и акции, посвященные юбилею Победы, такие как 
«Бессмертный полк», «Блокадный хлеб», «Письма Победы» и многие 
другие. Вдовам фронтовиков и труженикам тыла были вручены 

юбилейные медали. 
 

В связи с пандемией многие мероприятия и концерты проходили в 
онлайн формате. Проведено 138 онлайн мероприятий. 

Коллективы МУК «Красюковский СДК» ведут активную 
концертную деятельность не только в своём поселении , но и 

участвовали в Международных и Всероссийских конкурсах. И есть 
результаты. 

В режиме онлайн наш танцевальный дуэт участвовал в 
Международном конкурсе искусств « Озаряй талантом» , награждён 

Дипломом Лауреат II степени. За участие в грантовом Международном 
конкурсе искусств « Живи! Твори! Мечтай!» Дипломом Лауреата II 

степени. И по итогам Международного Грантового онлайн-конкурса 



искусств « Ты можешь больше» г. Москва -дуэт получил Диплом 
Лауреата II степени. 

За участие в региональном закрытом фестивале-конкурсе 
хореографического искусства “KRAVCHENKO” наш дуэт награжден 

Дипломом Лауреата II степени. 
 

Молодежная политика 

 
В поселении продолжается работа по вопросу улучшения жилищных 

условий граждан, состоящих на учёте в качестве нуждающихся. Всего на 
учете в качестве нуждающихся состоят 16 семей. Из них по программе 

«Обеспечение жильем молодых семей», ФЦП «Жилище» – 10 семей, по 
программе «Устойчивое развитие сельских территорий» - 6 семей. 

Сертификаты на приобретение жилья получили две семьи (Козлов В. 
(957.600), Гуденко (937.440). 

Волонтеры в течение года приняли участие более чем в 40 
мероприятиях и акциях, из них наиболее значимые, взяли на социальное 

сопровождение одиноко проживающих пенсионеров. 
Волонтерами, Советом ветеранов, Женсоветом, ХКО проводится 

активная работа в поселении. Из числа наиболее активных представителей  
хуторского казачьего общества создана и осуществляет деятельность 

казачья народная дружина (КНД) по охране общественного порядка, 

 
Женсоветом «Женщины поселения» были проведены акции «Визиты 

милосердия», «Протяни руку помощи», в ходе которых была оказана 
гуманитарная помощь ветеранам и семьям одеждой, обувью, 

канцелярскими товарами. 
Наш Женсовет занял 1 место в конкурсе «Лучший женсовет» среди 

муниципальных образований района, Председатель Глазкова Наталья 
Ивановна. 

В Областном конкурсе «Маршрут победы»- 2 место. 
В течение года молодежь поселения приняла участие в спортивно- 

массовых мероприятиях: 
Проходили календарные игры чемпионата, Кубок Главы 

Администрации Октябрьского района, Футбол ветеранов в честь 210 
годовщины сл. Красюковской: Заря Дона, п. Новоперсиановка. 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) Нормы ГТО с энтузиазмом 
выполняют как дети, так и старшее поколение. 

ВОИНСКИЙ УЧЕТ 

Всего на первичном воинском учете в сельском поселении состоит 1362 

военнообязанных, из них офицеров запаса – 68 человек, прапорщиков, 

сержантов, солдат- 1156 человек, призывников – 138 человек. 

Своевременно оформлялась постановка на воинский учет и снятие с 

воинского учета граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих 



призыву, на военную службу, которые прибывают на территорию  органа 

местного самоуправления, прибыло 39 ГПЗ, снято с воинского учета 54 ГПЗ. 

На первоначальный воинский учет поставлены 27 юношей 2003 года 

рождения. 

Прошли медицинскую комиссию 54 призывника, из них 12 юношей 

призваны в ряды вооруженных сил РФ. 

ЗАДАЧИ 

 

Задачи, которые стоят перед Администрацией в 2021 году, непростые: 

- обеспечить стабильность поступления доходных источников; 
- максимально оптимизировать расходы; 

-улучшить качество проводимых мероприятий учреждениями 
культуры, задействовать все ресурсы и возможности учреждений, чтобы 

увеличить число оказываемых услуг населению. 

-открывать малые предприятия и создавать новые рабочие места. 
-активизировать работу среди населения по благоустройству 

прилегающей территории к домовладению; 
-обеспечить стабильность в работе учреждений соцкультбыта, 

каждый житель должен своевременно получить ту или иную услугу. 

-реализовать   благоустройство    пешеходной    дорожки    по    ул. 
Революции в рамках Губернаторского проекта «Сделаем Вместе» 

- построить парковую зону в п. Новоперсиановка в рамках 

реализации программы «Формирование комфортной городской среды» 

- Учавствовать в программе «Развитие сельских территорий» 

План инвестиционного развития на 2021 год 

 

 Строительство дошкольной образовательной организации на 120 мест 

– 114,1 млн.руб. 

 ТнВ "Белобородов и Теплянский", приобретение техники – 6 млн.руб.; 

 ООО "Донская степь", приобретение техники – 1 млн.руб.; 

 Строительство парковой зоны по ул.Советская, 8 в 
пос.Новоперсиановка – 15,3 млн.руб. 

 Строительство асфальтобетонного завода в п. Новоперсиановка; 

 Строительство станции технического обслуживания (СТО) в п. 

Новоперсиановка, ул. Автодорожная 32; 

 Комплексная застройка в сл. Красюковская (селекционный центр). 



Заканчивая свой доклад, искренне выражаю слова благодарности 

председателю Собрания депутатов - главе Октябрьского района Евгению 

Петровичу Луганцеву, главе Администрации Октябрьского района 

Людмиле Владимировне Овчиевой, депутатскому корпусу поселения, 

активистам нашего поселения за эффективное взаимодействие. 

Призываю вас совместно принимать участие в программах по 

благоустройству наших населенных пунктов, только при совместной 

конструктивной работе мы получим результат. 

Нашим предприятиям я желаю успехов в работе, дальнейшего развития 

и стабильности. 

 

Спасибо за внимание! 



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

08.02.2021 № 179 сл. Красюковская 
 

 

Об утверждении отчета о выполне- 

нии прогнозного плана приватиза- 

ции муниципального имущества 

Красюковского сельского поселе- 

ния за 2020 год 
 

 

В соответствии с федеральным законом от 21.12.2001г. № 178 – ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», положением о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципаль- 
ной собственности муниципального образования «Красюковское сельское посе- 

ление», утвержденным решением Собрания депутатов Красюковского сельского 
поселения от 26.12.2016 г. № 17, руководствуясь Уставом муниципального об- 

разования «Красюковское сельское поселение», 
 

Собрание депутатов Красюковского сельского поселения 

решило: 

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муници- 

пального имущества Красюковское сельского поселения за 2018 год согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Красюковского сельского поселения www.krаsukovskoe.ru. 

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 
Председатель Собрания депутатов - глава 
Красюковского сельского поселения Н.П.Злобина 



Приложение 

к решению Собрания депутатов 

Красюковского сельского поселения от 
08.02.2021 № 179 

 

 

 
 

Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества Красюковского сельского поселения 

за 2020 год 

№ 

п/п 

Наименование имущества, 

его местонахождение 

Цена 
продажи 
(т.руб.) 

Способ 
приватиза- 

ции 

Срок 
привати- 

зации 

1 - - - - 

 ИТОГО:    

 

 

 

 
 

Ведущий специалист по вопросам земельных 

и имущественных отношений, 

бытовому обслуживанию и торговле Н.В.Бабенко 



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

08.02.2021 № 180 сл. Красюковская 
 

 

О наделении полномочиями пред- 

седателя Собрания депутатов Кра- 
сюковского сельского поселения 

Злобину Н.П. 
 

 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 

29.12.2004г. № 190-ФЗ, Областным Законом Ростовской области от 14.01.2008 

№853-ЗС (в ред. от 27.11.2014г) «О градостроительной деятельности в Ростов- 

ской области», Федеральным законом «Об общих принципах организации мест- 

ного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Ус- 

тавом муниципального образования Красюковское сельское поселение Октябрь- 

ского района Ростовской области (далее – МО Красюковское сельское поселе- 

ние), 
 

Собрание депутатов Красюковского сельского поселения 

решило: 

1. Наделить председателя Собрания депутатов Красюковского сельского по- 

селения Злобину Наталью Петровну полномочиями подписать электронно- 

цифровой подписью, выданной Федеральным Казначейством Злобиной Наталье 
Петровне, действительной с 21.08.2020 по 21.11.2021 серийный номер 

43d37307d3a67f0a5c8db5fc1efea18d4c48b271 и направить документы территори- 
ального планирования Красюковского сельского поселения в ФГБУ «ФКП Рос - 

реестра» Ростовской области для внесения сведений о границах населенных 
пунктов и территориальных зонах Красюковского сельского поселения. 

2.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 



3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации 
Красюковского сельского поселения www.krаsukovskoe.ru. 

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 

 
Председатель Собрания депутатов - глава 
Красюковского сельского поселения Н.П.Злобина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


